
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 165

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 48 DEL 17-12-2019

Oggetto: Indennità Sindaco, valida per il quinquiennio compreso dal 2019 al
2024. Impegno

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di dicembre, il Responsabile del
servizio Canafoglia Valter

                                          IL SEGRETARIO  COMUNALE

Premesso che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta
del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 14.06.2019 con la quale si è proceduto alla
convalida degli eletti;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 14.06.2019 con il quale sono stati nominati il Vicesindaco
e l’Assessore come di seguito indicato:

Marini Filippo – Vice Sindaco-

Peroni Gianpaolo-

Visto l’art. 82, commi 1 e 8 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina l’indennità di funzione del
Sindaco;

Dato atto che il Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero del Tesoro, ha emanato il
decreto 119 del 4.4.2000 recante le nuove indennità per gli Amministratori locali, a partire dal
28.05.2000; in particolare sono stati determinati i valori economici di riferimento per le



indennità di funzione per gli amministratori comunali e i gettoni di presenza per i componenti
dei Consigli Comunali;

Visto l’art. 82, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 che prevede che i Consigli Comunali hanno
diritto a percepire un gettone di presenza per la effettiva partecipazione alle sedute consiliari,
nei limiti stabiliti dalla legge;

Visto altresì l’art. 1, comma 54, della legge n. 266 del 2005 che stabilisce che per esigenze di
coordinamento della finanza pubblica , sono rideterminati in riduzione nella misura del 10%
rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 le indennità di funzione
spettanti ai sindaci e ai componenti degli organi esecutivi e le indennità e i gettoni di presenza
spettanti ai consiglieri comunali;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 6.6.2014 con cui è stata deliberata
l’invarianza della spesa rispetto al D.L. 138/2011;

Dato atto che il Vicesindaco e l’Assessore hanno rinunciato alle indennità con comunicazioni
acquisite agli atti;

Vista la dichiarazione sostitutiva  a firma del Sindaco in data 22.10.2019, acquisita agli atti,
da cui risulta lo stato di inoccupato;

Vista la delibera della Sezione Regionale di controllo per la Lombardia 337/2018 che dispone
in merito alle indennità di funzione degli amministratori dei Comuni con meno di mille
abitanti;

Visto il D.M. 4 aprile 2000, n. 119 per la parte non disapplicata;

Vista la legge 241/1990;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

                                                           DETERMINA

Che per questo Comune, avente una popolazione inferiore a mille abitanti, un1.
Consiglio Comunale composto da 10 Consiglieri più il Sindaco e una Giunta
Comunale formata da Sindaco, Vicesindaco e un Assessore, l’indennità di funzione del
Sindaco, Emilio Angelosanti, è riconosciuta in euro 1.162,03 lordi mensili;
Di assumere apposito impegno di spesa pari ad euro 8.231,68 per l’anno 2019 (che2.
contestualmente si liquida) , euro 13.944,36 per gli anni 2020-2021-2023 e euro
5810,15 per l’anno 2024;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.48 del 17-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Di imputare il suddetto impegno al capitolo 10/2 (INDENNITA’ DI CARICA AL3.
SINDACO -  GETTONI DI PRESENZA) , codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.001
del corrente esercizio finanziario;
Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 1514.
comma 4 del d.lgs. 267/2000 con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
Di pubblicare la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza5.
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.48 del 17-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Canafoglia Valter

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-12-2019    al 08-01-2020
Lì  24-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Canafoglia Valter

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.48 del 17-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


